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Abstract 

Barla is a settlement with a very old historical background. Due to its geographical 

and ecological characteristics, it is an old and important settlement where people 

have preferred to live in the Eğirdir basin from past to present. At the same time, it is 

a multicultural settlement where Greeks and Turks lived together until the beginning 

of the 20th century. 

The livelihood of the village, which is located on the skirts of Barla Mountain, on the 

edge of Eğirdir Lake, consists of income from its ecological resources, fishing, 

animal husbandry, vegetable-fruit cultivation and faith tourism. With the “Tourism 

Institutions Encouragement Law” No. 5647, the establishment of tourism 

establishments was encouraged by the state in terms of the country's economic and 

social development. In this context, the exemplary entrepreneur from Barla, Recep 

Güllü, was aware of the rural tourism potential of the geographical and ecological 

characteristics of the place where he was born and raised. In 1962, a small facility 

consisting of 4-5 apartments was put into service in order to contribute to the 

development of the region by evaluating these natural beauties with tourism 

activities. Secondly, the most modern hotel in Isparta-Egirdir region, which met the 

touristic criteria, was established in 1964 with the name of “Gül Oberj Hotel”; 

Thirdly, in order for the customers to make better use of the opportunities of Lake 

Eğirdir, the camp, which consists of a beach, restaurant and 7 motel rooms, was put 

into service in 1971 under the name of “Gül Oberj Camping” in Badırıklı, located by 

the lakeside of Barla. Güllü contributed to the development of the society by 

evaluating the rural tourism potential of the region with these facilities. 

In this study, Recep Güllü’s personality and his contributions to the region were 

examined with the technique of narrative research. 
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BARLA’DA KIRSAL TURİZM UYGULAMALARI: ÖRNEK GİRİŞİMCİ RECEP 

GÜLLÜ 

Özet 

Eğirdir havzası içinde bulunan Barla, tarihsel arka planı çok eskilere dayanan bir 

yerleşim yeridir. Sahip olduğu coğrafi ve ekolojik özellikleri nedeniyle insanların 

eskiden beri yaşamayı tercih ettiği bir mekândır. Aynı zamanda, 20. yüzyılın 

başlarına kadar Türklerin ve Rumların birlikte yaşadıkları bir yerleşim yeridir.  

Eğirdir Gölü’nün kenarında, Barla Dağı eteklerinde bulunan köyün başlıca geçim 

kaynakları, balıkçılık, hayvancılık, sebze-meyve yetiştiriciliği ile inanç turizminden 

elde edilen gelirlerdir. 5647 Sayılı “Turizm Müesseselerini Teşvik Kanunu” ile 

turizm müesseselerinin kurulumu, ülkenin ekonomik ve toplumsal kalkınması 

açısından devletçe teşvik edilmiştir. Bu bağlamda, Barlalı örnek girişimci Recep 

Güllü, doğup büyüdüğü yerin coğrafi ve ekolojik özelliklerinin sahip olduğu kırsal 

turizm potansiyelinin farkındadır. Bu doğal güzelliklerin turizm faaliyetleriyle 
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değerlendirilerek yöre kalkınmasına katkı sağlaması için 1962 yılında 4-5 aparttan 

oluşan küçük bir tesisi hizmete açmıştır. İkinci olarak Isparta-Eğirdir yöresinin 

turistik kriterlere uygun en modern otelini ise “Gül Oberj Otel” adıyla 1964 yılında; 

üçüncü olarak da müşterilerin Eğirdir Gölünün imkânlarından daha iyi 

yararlanabilmesi için, Barla’nın göl kenarında bulunan Badırıklı mevkiinde plaj, 

restoran ve 7 tane motel odasından oluşan kampingi de “Gül Oberj Kamping” adıyla 

1971 yılında hizmete açmıştır. Güllü, açtığı bu tesisler ile yörenin kırsal turizm 

potansiyelini değerlendirerek toplum kalkınmasına katkı sağlamıştır.   

Bu çalışmada, Recep Güllü’nün kişiliği ve yöreye olan katkıları nitel araştırma 

yöntemlerinden anlatı araştırması tekniğiyle irdelenmiştir. 
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1. Giriş 

Barla, Akdeniz Bölgesi’nde, Isparta ili Eğirdir ilçesine bağlı bir köydür. Eğirdir Gölü’nün 

kuzeybatı kıyısında, iki dağ arasında yer almaktadır. Isparta merkeze 35 km, Eğirdir’e 17 km,
2
 

Senirkent ve Gelendost’a 23 km mesafededir. Deniz seviyesinden 1.025 m yükseklikte bulunan 

köyün yüz ölçümü 104 km²dir (https://www.haritatr.com ,  https://tr.wikipedia.org). Nüfusu ise 

521 Erkek+537 kadın olmak üzere toplam 1058 kişiden oluşmaktadır (Eğirdir İlçe Nüfus 

Müdürlüğü Verileri, 22.07.2022) 

Barla (Barlo) Köyü’nün adı, 150 ve 961 yıllarındaki Yunanca kayıtlarda Parláos (Parlais) olarak 

geçmektedir. 1912'den beri aynı adı taşıyan köy, 1960 yılı kayıtlarında Kocapınar olarak yer 

almıştır (Besim Zühdü, 2013: 14; https://nisanyanmap.com/). 

Barla’da Bizanslılar, Selçuklular, Hamidoğulları ve Osmanlılar hüküm sürmüş, 1376 

yılında Osmanlı Devleti’ne geçmiştir. Lozan Antlaşması'na kadar Barla'da Rumlarla Türkler 

birlikte yaşamışlardır. 7 Mart 1953 yılında beldeye çevrilen köyün belediye statüsü, nüfusunun 

2000 kişinin altına düşmesi üzerine 2013 yılında sona ermiştir (https://isparta.ktb.gov.tr/).
3
 

Barla, eski bir yerleşim yeri olduğu için köyde Roma İmparatorluğu döneminden kalma eserler 

bulunmaktadır. Roma İmparatorluğu’ndan kalan tarihî eserler; Roma köprüsü ve 2 adet kaya 

mezarıdır. XIV. yüzyılda Isparta ve çevresinde kurulan Hamidoğulları Beyliği döneminden 

günümüze kadar gelen önemli eserlerden biri, Barla’da bulunan Çeşnigir Paşa Camii’dir. 

Böcüzade Süleyman Sami’ye göre, cami, renkli tuğlalardan tek minareli olarak yapılmıştır. O 

dönemde nahiye vasfında ki bir yerleşim yerine göre oldukça büyüktür. Kapısının üstündeki taş 

kitabeden etraf duvarları kâgir, tavanı ahşap ve toprak dam olarak 777 (1375-76) yılında 

yapıldığı anlaşılmaktadır. Osmanlılar Dönemi’nden 2 köprü, 1 hamam ve çeşmeler günümüze 

dek gelen eserlerdendir. Barla’da, Lozan mübadelesine kadar Türklerle Rumlar iç içe 

yaşamışlardır. Rumlar’dan kalan Aya Georgios Kilisesi (1805), tarihî yapılardandır. Çeşnigir 

Paşa Camii, 1216 (1801-02) yılında tamir görmüştür. Burada Göçeri Paşa ve Pazar Camii adıyla 

iki cami daha yapılmış zamanla harap olmuş, İstanbul’da yağlıkçılık ve tüccarlık yapan Hafız 

Hidayet Efendi tarafından tamir ettirilmiştir. (Dağlıoğlu, 1942: 1387, 1388; 

https://isparta.ktb.gov.tr). 

20. yüzyılın başlarında Barla Bucağı; 9 mahalle ve 2 köyden oluşan, 638 hanede 2.200 

Müslüman, 763 Hıristiyan (Rum) olmak üzere toplam 2.963 nüfuslu bir yerleşim yeridir. O 

yıllarda Barla halkının hatırı sayılır bir kısmı özellikle İstanbul ve Ankara’da yaşamaktadır. 

                                                           
2 Eğirdir-Barla yolu genişletme çalışmaları 6 Mayıs 1976 tarihinde 8 metre genişlikte olacak şekilde başlamıştır 

(Akın Gazetesi, 7-8 Mayıs 1976). 
3 TBMM’de 12/11/2012 tarihinde kabul edilerek yürürlüğe giren 6360 sayılı “On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve 

Yirmi Altı İlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun”  

ile Türkiye İstatistik Kurumunun 2011 yılı Adrese Dayalı Nüfus Sayım sonuçlarına göre nüfusu 2.000’in altında olan 

559 belde belediyesinin tüzel kişilikleri ilk mahalli idareler genel seçiminden (30 Mart 2014) geçerli olmak üzere 

kaldırılarak bu belediyeler köye dönüştürülmüştür (Resmî Gazete, 6 Aralık 2012, sayı: 28489, s. 19, 77). 

https://www.haritatr.com/
https://tr.wikipedia.org/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Osmanl%C4%B1_Devleti
https://tr.wikipedia.org/wiki/Lozan_Antla%C5%9Fmas%C4%B1
https://isparta.ktb.gov.tr/
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İstanbul’da yaşayanlar genellikle yağlıkçılık (yazma/ yaşmak) sanatı ve ticaretiyle meşgul 

olmuşlardır (Köseoğlu, 1936: 454). Gurbette yaşayan Barla halkı sıla ile bağını koparmamış, 

arada sırada doğup büyüdükleri yere gelerek memleketleriyle olan bağlarını sürdürmüşlerdir. 

Böcüzade’ye göre Barla Bucağı’nın halkı sıhhatli, terbiyeli ve gayretlidir. Evleri ve mobilyaları 

muntazamdır. Yemekleri şehir yemekleri gibidir. Kasabanın havası, suyu, bağ ve bahçeleri 

güzeldir. Arazisi verimli olmakla beraber, o yıllarda sulu tarım, günümüzdeki gibi yaygın ve 

profesyonel olarak yapılmadığından, halk çoğunlukla kendisine yetecek kadar ürün 

yetiştirmektedir. Yörede iklim vb. koşullar olumsuz gittiği zamanlarda tahıl ihtiyaçlarını 

dışarıdan satın alarak temin etmektedirler. Üzüm, nar ve badem meyveleri yetiştiriciliği 

yaygındır. Yörenin içme suyu, bağ ve bahçeler için sulama suyu ve ormanı halkın ihtiyacını 

karşılamada yeterlidir. Küçükbaş hayvancılık (özellikle davarcılık) yapanların sayısı fazladır. 

Peynirleri, Mudurnu peynirinden daha nefistir, pekmezden yaptıkları sucuk ve köfteleri 

meşhurdur. Kasabadaki hemen her evde bir dokuma tezgâhı mevcut olup bu tezgâhlarda 

kadınlar bez ve halı dokurlar. Erkekleri duvarcılık ve dülgerlik için civar köylere ve kasabalara 

işe giderler. Nahiyenin bazı yerlerinde iyi tütün yetişir. Halkın temel geçim kaynakları tarım, 

hayvancılık, ormancılık ve balıkçılıktır. Bucağa bağlı İleme/ İlama (Bağören)’da tütüncülük, 

davarcılık (kıl keçisi) ve sebzecilik; Bedre’de ise balıkçılık ve üzüm bağcılığı yaygın ekonomik 

faaliyetlerdir. Merkez nahiyede her hafta cuma günleri pazar kurulur. Ayrıca dükkân yoktur 

(Böcüzade, 1983: 67). 

Barla nüfusunun yoğunluğu, doğal olarak ilkokul çağındaki genç nüfusa da yansımıştır. 1939 

yılında Barla’da gündüzlü 210, yatılı 30 olmak üzere 240 öğrenci eğitim görmektedir. Okulda 

iki öğretmen ve 1 hademe çalışmaktadır (Aydın: 1939: 842).  

İstanbul ve Ankara’ya göç eden Barlalıların çoğu, yakın zamanlara kadar memleketleriyle olan 

gönül bağını koparmamışlardır. Barla’nın kalkınması için İstanbul ve Ankara’da yaşayan 

Barlalılar bir araya gelerek güçlerini bir sivil toplum kuruluşu olan “Barla’yı Kalkındırma ve 

Güzelleştirme Derneği” çatısı altında birleştirmişlerdir. Gurbette yaşayan Barlalılar gerek Barla 

Derneği’ni kurmadan önce bireysel planda gerekse dernek sonrası örgütlü bir şekilde 

memleketlerinin dertleriyle hemhal olmuşlardır. Örneğin, 1945 yılında aslen Barlalı olup 

İstanbul Çakmakçılar Yokuşu’nda Isparta Pazarı Ticarethanesi sahibi Mehmet Yalçınkaya 

Barla’yı ziyaret etmiş ve ilkokulda okuyan yaklaşık 140 öğrencinin -zengin fakir ayırt etmeden- 

beden ölçülerini aldırtmak ve ''2000" liradan fazla para harcamak suretiyle İstanbul’dan yepyeni 

birer takım elbise diktirterek göndermiştir (Tığlı, 1945: 1948). Bu ve benzeri birçok eğitim 

gönüllüsü hayırsever Barlalı, toplum kalkınmasına doğrudan ya da dolaylı olarak hizmet 

etmiştir (Bkz. Fotoğraf 1).  
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Fotoğraf 1: Barlalı Dayanışma ve Yardımlaşması (Akın Gazetesi, 18 Aralık 1971) 

Barla, 1965 yılına kadar Eğirdir-Barla istikametinde tek yön gidiş-geliş yolu olan; dolayısıyla 

ulaşımı sınırlı bir beldedir. Yöre halkı tarafından patika yol olarak işleyen Barla-Senirkent 

yolunun karayoluna dönüştürülmesinin lüzumlu ve zaruri bir iktisat ticaret yolu olduğu 

konusunda Barla halkı, İstanbul ile Ankara’da yaşayan Barlalılar ve Barlayı Kalkındırma ve 

Güzelleştirme Derneği hem fikir olup yolun açılması için kamu nezdinde ilgili yerlere 

başvurmuşlardır. Bu girişimlerin ilk nüvesi 1957 yılında yolun etüt çalışmalarıyla kendini 

göstermiştir (Kurtay, Demokrat Eğirdir Gazetesi, 29 Haziran 1963). Sonraki yıllarda ise yol 

inşaatına başlanmış, yol 1965 Ekim ayında asfaltlanarak hizmete açılmıştır. Yolun açılmasıyla 

birlikte Barla-Ankara arası 305 km’ye inmiştir. Bu mesafenin 225 km’si asfalt, 80 km’si ise 

şose
4
 yoldan oluşmaktadır. Mesafeyi Ankara’da yaşayan ve 8. Genel Nüfus Sayımı (24 Ekim 

1965) için 8 otobüsle Barla’ya gelen gurbetçiler ölçmüştür (Demokrat Eğirdir Gazetesi, 31 

Ekim 1965).    

İstanbul ve Ankara’da yaşayan Barlalıların memleketleriyle olan bağlarının kuvvetlenmesi için 

Barla’dan İstanbul’a ve Ankara’ya yeni yol üzerinden doğrudan otobüs seferleri konulmuştur. 

Dışarıda yaşayan ve özellikle yazları memleketlerine gelen Barlalılar, sahip oldukları evleri 

sadece yazları kendileri kullanmışlar; evlerini Barla’ya gelen memurlara kiraya vermemişlerdir. 

Bu durum, zaman zaman Barla’da kiralık ev darlığına yol açmıştır. Konut darlığı probleminin 

önüne geçmek içinse belediyenin imar planı hazırlayarak nahiyenin gelişmesinin önünü açması 

gerekmektedir (Akın Gazetesi, 10 Eylül 1971).  

Kasaba, yedi mahalleden oluşmaktadır. Halkın geçim kaynakları tarımsal üretim olarak; 

özellikle elma, kiraz, erik, kayısı gibi meyveler ile sebzecilikten oluşurken hayvancılık gelir 

kaynakları arasındaki yerini korumaktadır. Özellikle küçükbaş (keçi-koyun) hayvan 

yetiştiriciliği yörenin coğrafî ve ekolojik şartlarının elverişli olması nedeniyle köyde yaşayan 

halk tarafından hâlen yapılmaktadır. Barla’da ekonomik gelir kaynakları arasında, geçmişten 

günümüze balıkçılığın da önemli bir yeri vardır. Barla Dağı, iyi kalite kerestelik çamlara sahip 

olduğu için, 1940’lı yıllarda Pavlu ve Barla'da üç tane kereste hızarı Isparta ve civarının ihtiyaç 

                                                           
4 Genellikle taş kırıkları (mucur/mıcır) üzerine kum serilerek üzerinden silindir geçirilerek yapılan yola denir. 
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duyduğu çam tahtalarının tedarikinde önemli bir yere sahiptir (Dağlıoğlu, 1942: 1387, 1388). 

Yöre halkının gelir kaynakları arasında ormancılık, geçmişten günümüze devam etmektedir.  

Muhsin Durucan tarafından yazılan Barla’ya başlıklı şiir, beldenin, tarihî, coğrafî, ekolojik, 

turistik ve kırsal kalkınma bağlamında, 1970’lerdeki hâlini anlatmaktadır (Akın Gazetesi, 24 

Eylül 1971).  

BARLA’ya 

Şirin bir köşedir batıda yerin 

Ardında siperli Gelincik Dağın 

Sürü sürü vardır senin de sağım 

Sevimli bir belde şu güzel BARLA 

Isparta arası asvalt yolun var 

Tatlı, mavi ve serin gölün var 

Beni al da sana olan ben yâr 

Hayranım ben sana ey güzel BARLA 

Yaz ayları adın duyulup gelinir 

Sahilinde sularında yüzülür 

Bu yer ki Gül Oberj’le öğünür 

Turistik bir belde şu güzel BARLA 

Göller yöresinde şirin bir bucak 

Doğanın endamı sendedir ancak 

Yepyeni belde, eski bir sancak 

Görmeğe değer bu yazın BARLA 

Günümüzde Barla’da, ilkokul, ortaokul, aile sağlığı merkezi (sağlık ocağı, 1972)
5
, kütüphane, 

PTT, meteoroloji gözlem istasyonu (Temmuz 1965) gibi resmî kurum/ birim ile, fırın (aktif 

değil), 5 bakkal/ market, bir hırdavat, 1 tane de kahvehane mevcuttur. Halkın ekonomik 

kalkınmasına yönelik olarak; Su Ürünleri Kooperatifi ile Sulama Birliği Kooperatifi faaliyetini 

sürdürmektedir. 9 camii (Ak Ahmet Ağa, Baş Mahalle, Çeşnigir Paşa, Fatih, Göçeri Paşa, 

Yokuş Başı camileri merkezde; Bağcıyaz, Boyalı, Çorak, camileri ise merkeze bağlı 

mahallelerde halkın ibadetine açıktır. Ayrıca merkezde Mus Mescidi ve bir yatılı kız Kur’an 

kursu Eğirdir Müftülüğüne bağlı olarak halka hizmet vermektedir.  

Ülkelerin ekonomilerine yön veren ekonomik sektörler; bankacılık, eğitim, enerji, hizmetler, 

inşaat, madencilik, sağlık, sanayi, tarım (hayvancılık ve ormancılık), ticaret, ulaştırma ve 

iletişim olarak 11 ayrı kategoride ele alınabilir (Moore, 1960: 86; Ray, 1979: 40; Menges, 1966: 

345).  

Ülkemiz ekonomisine yön veren en önemli üç temel sektör; tarım, sanayi ve hizmetler olarak üç 

temel gruba ayrılarak incelenebilir. Kronolojik bir niteliği de yansıtarak toplumların ilk üretim 

aşaması tarımsal üretim, yani birincil sektör; ticari hayatın, küçük el sanatlarının ve sanayi 

devriminin gerçekleşmesiyle endüstriyel üretim, ikincil sektör; özellikle 1950 sonrası her geçen 

gün artan arz ve talep çeşitleriyle hizmet üretimi, üçüncül sektör olarak ortaya çıkmıştır 

(Ağaoğlu, 1992: 5). 

Turizm faaliyetleri de hizmetler sektörü içinde analiz edilmektedir. Öte yandan turizm, 

günümüzün en önemli kitle hareketliliğini oluşturmaktadır. Boş zamanı dinlenerek geçirme, iş, 

macera, merak, keşfetme, deneyimleme, din, sağlık-spor, kültür-özenti bu olguyu etkileyen 

faktörler arasındadır. Endüstri ve ekonominin gelişmesi, kişi başına düşen millî gelirin artması, 

                                                           
5 Nisan 1972’de kaba inşaatı tamamlanan binanın ince inşaatı ve tefrişi İstanbul ve Ankara’da yaşayan hali vakti 

yerinde Barlalılar tarafından yapılmıştır (Eğirdir Demokrat Gazetesi, 14 Nisan 1972). 
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refah seviyesinin yükselmesi, insanların serbest olarak kullanacakları boş zamanların artması 

turizmi sosyal ve ekonomik bir hareket olarak ön plana çıkartmıştır. Turizm hareketinin 

kalkınmada bacasız sanayii olarak algılanması ise, gelişmekte olan ülkelerde turistik gelişmenin 

diğer sektörlerdeki gelişmeden çok hızlı olması sonucunu doğurmuştur (Güler ve Çobanoğlu, 

1994: 18, 19). 

1.1. Turizm 

20. yüzyılın ikinci yarısından itibaren modern dünya insanının sahip olduğu imkânlara istinaden 

esasını seyahatin oluşturduğu süreli nüfus hareketliliğinde her geçen gün artış yaşanmaktadır. 

Günümüzde her yıl yüz milyonlarca insan olağan yaşamlarını sürdürdükleri yerlerden geçici 

süreler için ayrılarak; başka yerlere gitmekte ve buralarda fiziksel/ zihinsel dinlenme, eğlenme, 

macera yaşama, gezip görme, tedavi olma, işle ilgili meşguliyetlerini giderme ve öğrenme gibi 

sosyal, psikolojik, ekonomik, kültürel vb. amaçlarla seyahat etmekte/ konaklamaktadır. 

Ekonomik ve sosyal anlamda geniş etkiler doğuran ve turizm olarak isimlendirilen bu olay, 

günümüz modern dünyasının belirleyici bir özelliğini oluşturmaktadır (Barutçugil, 1986: 1). 

Yapılış bakımından turizm faaliyeti çoğunlukla insanların daha önce bilmedikleri bir 

coğrafyanın tarihî ve doğal güzelliklerini tanımak görmek, eğlenmek ve dinlenmek için 

yaptıkları süreli gezidir. Turizmin basit bir tanımı, insanların sürekli kaldıkları yerlerin dışında 

boş zamanlarını değerlendirmek, yeni yerler görmek, yeni insanlar ve bunların kültürlerini 

tanımak için başka diyarlara ulaşım araçlarıyla yaptıkları süreli yer değişikliklerdir. Bu esnada 

ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik iktisadî faaliyetler ortaya çıkmakta, bu nedenle turizm, 

katılımcılarının ihtiyaçlarının giderildiği ulusal, uluslararası ve çok boyutlu bir olguya 

dönüşmektedir (Larousse 1986: 11759). 

Turizm, karşılıklı olarak seyahat-konaklama, üretim-tüketim, iletişim-etkileşim, iş-istihdam ve 

memnun olma-propaganda ilişkisinin birbirine sıkı bir şekilde bağlı olduğu geniş çaplı 

faaliyetler zinciridir.   

Turizm faaliyeti turistik etkinlik katılımcısı bireylerin, yani turistlerin gayelerine göre; Akarsu 

Rafting Turizmi, Av Turizmi, Dağcılık, Golf Turizmi, Hava Sporları, İnanç Turizmi, İpek Yolu, 

Kış Turizmi, Kongre Turizmi, Kuş Gözlemciliği, Mağara Turizmi, Sağlık ve Termal Turizmi, 

Su Altı Dalış, Yat Turizmi, Yayla Turizmi gibi türlere ayrılmaktadır (Kültür Bakanlığı, 2022). 

Turizm, gündelik hayatta kişinin diğer zamanlarından farklı bir zaman dilimi olan “boş zaman” 

içinde yapılan bir etkinliktir. Boş zaman; insanın biyolojik ve sosyal yaşamını devam ettirmek 

ve geçimini sağlamakla ilgili zaman dilimlerinden farklıdır. Bu bağlamda boş zaman insanın 

sosyal yaşam içinde varlığını devam ettirebilmesi ve kendisini gerçekleştirebilmesi için ayrılan 

zaman dilimidir (Tezcan 1993: 9, 10). 

Turizm, turistin hareket şekli, varış noktasının özellikleri, varış amacı, oradaki imkân ve 

hizmetlere göre 16 farklı kategoride yapılan bir etkinliktir (Bkz. Şekil 1). Özellikle 1950 sonrası 

modern toplumlarda yaşayan bireyler kentleşme-sanayileşme olgusundan bir nebze de 

kurtulabilmek ve kendisi için dinlenebileceği doğal güzellikler, yeni yöresel ürünleri tatmak ve 

farklı yaşam tarzlarını gözlemek için yaşadığı şehir ya da ülkenin dışına çıkarak ulusal ya da 

uluslararası kısa süreli hareketlilikler yapmaya başlamıştır. Bu bağlamda kırsal turizm ayrı bir 

öneme sahiptir. Çünkü kırsal alanlar çoğunlukla bünyesinde doğal güzellikler, yöresel tatlar ve 

otantik insanları barındırmaktadır.    
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Şekil 1: Turizmin Sınıflandırılması (Ruma Dey Baidya, 2022).  

 

1.1.1. Kırsal Turizm 

Kırsal turizmde çoğunlukla şehirde yaşayan yerli ya da yabancı turistler, boş zamanlarını kendi 

ülkelerindeki ya da gittikleri ülkedeki kırsal alanlarda veya köylerde geçirirler. Turistler sahip 

oldukları boş zaman dilimine göre kırsal bölgeyi birkaç günlüğüne veya birkaç aylığına ziyaret 

etmek içinde bir plan yapabilirler. Özellikle yalnız seyahat etmeyi seven turistler, kendilerine 

ayırdıkları zamanlarının tadını çıkarmak için bu yerleri ziyaret edebilir. Turist kırsal turizm 

faaliyetinin yapıldığı köyde gerçekleşen tüm yerel etkinliklere katılır. Böylece hem bilgisi, 

görgüsü artar hem de boş zamanını rekreasyonel olarak değerlendirdiği için nitelikli zaman 

geçirir. Günümüzde kırsal turizm, turistin boş zamanının büyük bir bölümünü geçirdiği bir “kır 

tatili”ne dönüşmüştür. Böylece turistler kırsal çevredeki rekreasyonel aktivitelerin tadına 

varırlar (Dey Baidya, 2022). 

Kırsal turizm sayesinde, kırsal yörelerden kentsel bölgelere olan göçler de önlenebilmektedir. 

Kırsal turizm potansiyeli yöredeki ürün çeşitliliğine katkı sağlayıp kaynakların daha etkin 

kullanılıp korunmasıyla turizm gelirlerinin artmasını sağlamaktadır (Uçar, vd. 2012: 75). Ayrıca 

kırsal kesimde yaşayan kadınların üretim ve hizmet sektörleri içinde aktif rol oynayarak 

ekonomik bağımsızlıklarını kazanmalarını sağlar. Ekonomik yönden bağımsızlığını kazanan 

kadınlar ise özgüven sahibi olur.  

1.2. Kırsal Kalkınma 

Kırsal kalkınma (Rural Development) ya da toplum kalkınması (Community Development) 

İkinci Dünya Savaşı sonrasında özellikle az gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin yaşadıkları 

toplumsal sorunlara çözüm üretmek amacıyla daha çok köy kasaba gibi yerlerde kırsal yaşam 

sürenlerin kendi kaynakları, inisiyatifleri, katılımları, öz dinamikleriyle ekonomik ve sosyal 

alanda ilerlemesini amaçlayan bir kalkınma yöntemidir. Başka bir ifadeyle; ekonomik olarak 

gelişmesini henüz tamamlamamış toplumların kırsal yaşam süren bölgelerinin ihtiyaç duyduğu 

yatırım ve kamu hizmetlerine ulaşma, bunların sürdürülebilir şekilde devam ettirilmesi 

açısından katılımcılığı esas alan bir kalkınma modelidir. Kalkınmanın esasını devlet ve halk 

olmak üzere iki aktör oluşturmaktadır. Devlet, kurumsal düzeyde her tür destek ve yetkiye 
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sahiptir (Fer, 1963: 5). Halkın kendisini kalkındırmaya yönelik yapılan projeleri sahiplenerek 

aktif rol üstlenmesi, ilgili projelerdeki rol ve sorumluluklarını yerine getirmesi, projenin 

başarıya ulaşmasının temel şartlarındandır.  

Turizm faaliyetleri iktisaden hizmetler sektörü içinde yer almaktadır. Özellikle 1980 sonrası 

gelişmekte olan birçok ülke, turizm faaliyetlerini kalkınmada itici bir güç olarak ele almıştır. 

Ülkeler kalkınma politikalarını bu bağlamda hazırlayarak kamu ve özel sektörün turistik 

yatırımlara diğer iktisadi faaliyet dallarından daha çok ağırlık vermelerini teşvik etmiştir.  

Kalkınma, toplumsal bazda bireylerin etkilediği ve etkilendiği topyekûn bir faaliyettir. 

Kalkınmayla ilgili en önemli husus, ilgili bölgede yaşayan halkın sahip olduğu doğal ya da diğer 

kaynakları sürdürülebilir şekilde sosyo-ekonomik kalkınma çarkının içine dâhil edilmesiyle 

mümkün olabilir. Burada sahip olunan maddi güç ve bu gücün yönetimi büyük önem arz eder. 

Toplumsal kalkınma, gelişmiş ülkelerde planlı bir şekilde, gelişmekte olan ve az gelişmiş 

ülkelerde çoğunlukla politika bazlı ve kısmî planlı olarak yürütülür. Özellikle az gelişmiş 

ülkelerde halk, kalkınma hamlesinin içinde aktif olarak pek yer almaz/ almak istemez. Çünkü 

geri kalmış ülke vatandaşlarının çoğunluğu, toplum içinde özgün bir fert olarak yer almadıkları 

için, çoğunlukla her şeyi devletten bekleme anlayışı söz konusudur.  

Kalkınmada medya organlarına da çeşitli roller düşmektedir. Bu bağlamda, Eğirdir Akın 

Gazetesi 15 Ocak 1971 tarihinde Eğirdir’in kalkınması için ortaokul, lise ve ziraat okulu 

öğrencileri arasında “Eğirdir’in Kalkınması Nasıl Gerçekleşir” konulu bir yazı müsabakası 

düzenlemiştir. İlgili yarışmada nitelikli görülerek seçilen 20 yazı içinde kalkınmada turizmin 

önemine vurgu yapılmıştır (Akın Gazetesi, 15 Ocak, 17 Şubat-11 Mart 1971). 

Yarışmanın “Niçin Turizm” başlıklı yazısı, kırsal kalkınma ve turizm açısından dikkate 

değerdir.  

“Eğirdirimizin kalkınmasına etki eden faaliyet alanlarından elmacılık ve 

halıcılıktan sonra turizm gelmektedir. Turizm bir memleketin kalkınmasını önemli 

bir faktördür. Eğirdir mükemmel ulaştırma tesisleri, efsaneleşmiş tabii güzellikleri 

sularında hiçbir ressamını bulup ortaya koyamadığı renkleri, sahip olduğu bir 

Gölü içinde nefis balıkları tarihi arkeolojisi, kampı plajı piknik ve barınma için 

herkesi elverişli otelleri olan tüm turistik vasfına haizdir yerli ve yabancı bütün 

turistlerin akın edeceği turistik bir belde olan Eğirdir Akdeniz kıyılarında sıcaktan 

bulananların yaylası; büyük şehirlerde oturan halkın da dinlenme yeridir. İşte 

böyle bir memlekette turizm kalkınmada büyük rol oynayabilir.  Turizmin 

memleketimizin kalkınmasına bir etkide bulunabilmesi hepimizin arzuladığı bir 

husustur. Bu arzumuzun gerçekleşebilmesi için önce Eğirdir’i ve civarını yurt 

içinde tanıtarak iç turizmin hareket alanı içine girmek turistik tesisler geliştikçe de 

yurt dışından turistin gelmesini sağlamak lazımdır. Amacımızın başarıya 

ulaşabilmesi için gereken bir hususta; turizm faaliyetlerinin artırılması, turist 

sayısının memleketimizde kalış müddetini artırması, turistik tesis sayısının Eğirdir 

ve yöresinde arttırılması, gençlik turizmi gibi özel turizm sosyal kültürel 

tesislerinde azami derecede istifa edilmesi şarttır” (Akın Gazetesi, 11.03.1971). 

Turizm, kırsal yörede yaşayan halka, çok çeşitli kaynaklardan gelir kazanma olanakları sağlar. 

Bunlar: 

 Tarım ürünlerine dışardan gelen turistlerin taleplerine bağlı olarak ek istem 

doğacağından tarım ürünleri için ek piyasa oluşur. 

 Turistik mal ve hizmet sektörü ile kamu hizmetlerinin çoğalması hem kişisel gelirleri 

hem de kamu gelirlerini arttırır. 
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 Kırsal yörelerde el ve ev sanatları gelişir, esnaf ve sanatkâr sayısı artar, ek gelirler 

çoğalır. Kadın daha çok üretim içinde yer alır ve ekonomik bağımsızlığını kazanır. 

 Konaklama, yeme-içme vb. ilgili tesislerin artmasıyla birlikte istihdam ve ücret gelirleri 

artar. 

 Turizme yönelik inşaat sektörü geliştiği için ona bağlı yan sektörler ve gelirlerde artar 

(Ün, 2012: 347). 

Türkiye’de turizm faaliyeti içinde yer alan yerli ve yabancı turistlerin tüketim harcamaları ile 

turizmi geliştirmek ve turizmin etkilerinden yararlanmak isteyen kamu ve özel kesim 

kuruluşlarının yatırım harcamaları milli geliri doğrudan ve dolaylı şekillerde etkilemektedir. 

Ortaya çıkan gelir, kişilerin gelir ve refah düzeylerini yükseltmesinin yanı sıra yabancı 

turistlerden döviz geliri elde edilmesi sayesinde de Türkiye'nin dışalım gücü artmakta ve 

dolayısıyla yeni yatırımlar yapma imkânı çoğalmaktadır. Ayrıca, turist harcamalarının çoğu kez 

büyük endüstri ve ticaret merkezleri dışında kırsal bölgelerde, köy ve kasabalarda yapılması 

daha adil bir gelir dağılımının sağlanmasına ve geri kalan/gelişmemiş bölgelerin kalkınmasına 

uygun fırsatlar sunmaktadır. 

Turizmde yaratılan gelirin başta tarım, inşaat, mobilya-dekorasyon, gıda endüstrisi, ulaşım vb. 

birçok sektörü doğrudan ya da dolaylı olarak etkileyeceği; bu sektörlerde yeni talepler 

yaratacağını, dolayısıyla ekonomide bir hareket başlatacağı muhakkaktır. Ancak, turizm 

harcamalarının sektörel dağılımı konusunda çok genel olmakla beraber, elde bulunan oranlar 

yardımıyla bazı yaklaşık sonuçlara da ulaşılabilmektedir. Gelişmekte olan bir ülkede turizm 

gelirlerinin yaklaşık %30'unun tarıma, %20'sinin emek sahiplerine, %15’inin endüstri 

işletmelerine, %15'inin ticari kuruluşlara gittiği ve kalan %20'sinin de vergiler yoluyla kamu 

gelirlerini oluşturmaktadır (Barutçugil, 1986: 118). 

2. Yöntem  

Bu çalışmada, nitel araştırma yöntemi benimsenmiştir. Literatür taraması yapılarak, biyografik 

anlatı araştırması (Narrative Inquiry) tekniği kullanılmıştır. “Anlatı araştırmalarında bireylerden 

(dokümanlardan ve grup mülakatlarından) kişilerin yaşanmış ve anlatılmış deneyimleri ile ilgili 

hikâyeler toplanır… Anlatı hikâyeleri çeşitli veri toplama teknikleri kullanılarak elde 

edilmektedir. Bunların en başta geleni mülakatlar olmakla birlikte, gözlem, dokümanlar, 

resimler ve diğer nitel veriler de kullanılmaktadır” (Creswell, 2013: 71, 72). Kısaca anlatı 

araştırması, elde edilen veriler açısından hikâye anlatmanın çok daha fazlasıdır (Bell, 2002). 

Nitel araştırmalarda kartopu örnekleme yöntemi (Kuş, 2003: 46; Kümbetoğlu, 2008: 99), bir 

konu hakkında en iyi bilgi sahibi olanlara ulaşmada kullanılan bir yöntemdir.  

Araştırmada, katılımcılara kartopu örnekleme yöntemiyle ulaşılmış, gönüllülük esasına bağlı 

olarak da görüşmeler yapılmıştır. Görüşmeler, katılımcının tercihine ve Covid-19 salgın 

koşullarına bağlı olarak, yüz yüze, WhatsApp yazışması ya da telefonla sesli görüşme olarak 

yapılmıştır. Görüşmelerde daha önce araştırma konusuyla ilgili hazırlanan açık uçlu sorular 

sorulmuştur.  

Araştırma verileri; turizm alan yazını, ilgili gazetelerden elde edilen veriler ile Recep Güllü’nün 

akrabaları, köylüleri, Barla’da o dönem çalışanlar ve Güllü ile ilişkisi olmuş bireylerle (19 

Şubat- 07 Kasım 2022) yapılan kişisel görüşmelerden elde edilmiştir. Elde edilen bu veriler, 

deşifre edilerek sosyolojik olarak yorumlanıp değerlendirilmiştir.   
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Bu araştırma, turizm uygulamalarının toplum kalkınmasındaki yerini ve önemini ortaya 

koyabilmek için iş insanı Recep Güllü’yü örnek bir girişimci olarak ele alarak onun biyografik 

yaşam öyküsünü Türk Turizm alan yazınına kazandırmayı amaçlamaktadır.  

Araştırma, Isparta-Eğirdir bölgesinde faaliyet gösteren ilk turistik otel-motel ve plaj tesisinin 

kırsal kalkınmadaki yer ve öneminin örnek girişimci Recep Güllü özelinde ortaya konulduğu ilk 

çalışma olmasından dolayı önemlidir. 

3. Bulgular  

Araştırma bulguları 3 ana başlık altında irdelenmiştir. Sırasıyla bunlar; Recep Güllü’nün 

biyografik yaşam öyküsü, Gül Oberj Otel ve Gül Oberj Kamping tesislerinden oluşmaktadır. 

3.1. Recep Güllü’nün Biyografik Yaşam Öyküsü (1909-1985)  

Kadir ve Ayşe (?) oğlu Recep Güllü altı çocuklu
6
 bir ailede 1909 yılında Barla’da dünyaya 

gelmiştir. Babasının kök sülalesi halk arasında “Kadirler” olarak anılır, köy yerlerinde lakap 

koyma yaygın olduğu için babasının lakabı “Pıtız”dır. Güllü ve kardeşleri halk arasında hep 

Pıtızın Recep vd. olarak anılmıştır (Mehmet K., Kişisel Görüşme: 25.02.2022). 

Okula gitme imkânı bulamayan Güllü, okuma-yazmayı Barla Belediye Başkanlığına vekalet 

ettiği 1972-73 yılında PTT görevlisi Nail Yiğit’ten öğrenmiştir (Nail Yiğit, Kişisel Görüşme: 

09.05.2022). Eğirdir İlçe Mili Eğitim Müdürlüğü’nden okur-yazar belgesi alan Güllü iki dönem 

(1973, Bağımsız-1977, AP) Barla Belediye Başkanlığı yapmıştır. Güllü, 12 Eylül 1980 ihtilali 

sonrası çıkan yasa gereği ilkokul diploması bulunmadığı için 1984 yılında yapılan yerel 

seçimlerde Barla Belediye Başkanlığı’na aday olamamıştır (Mustafa Çobaner, Kişisel Görüşme: 

14.03.2022). 

Fotoğraf 2: Recep Güllü 

 

                                                           
6 Kardeşleri: 1) Hasan Güllü, 2) Recep Güllü, 3) İbrahim Apay 4) Bayram Apay 5) Memnune, 6) Kadir Ayşe. 
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20’li yaşlarda babasına kızarak Ankara’ya giden Güllü, Ankara’da Barlalı akrabalarının yanında 

bir süre çalıştıktan sonra oto yedek parça üzerine kendi işini kurmuştur. Sonraki yıllarda işini 

geliştiren Güllü, Ford marka araçların yedek parça tedarikinde önemli bir isim olmuştur. Bu 

bağlamda, 1950’li yıllarda Amerika’ya gitmiştir. Siyaset ve bürokrasiyle iletişim ve etkileşimi 

yüksek olan Güllü, devletin açtığı bazı kamu ihalelerinde rakip tedarikçi olarak Vehbi Koç’la 

bile yarışmıştır (Osman Apay, Kişisel Görüşme: 22.02.2022). Güllü, Ankara’da gerek Barlalılar 

arasında gerekse o dönem bürokrasisi arasında ağırlığı olan hatırı sayılır bir insandır. 

Ankara’da evlenen Güllü, Gülderen ve Gülseren isimli iki kız çocuk sahibidir. Güllü, 1955 

sonrası Ankara’yı terk ederek Barla’ya kesin dönüş yapmıştır. Barla’ya döndüğü yıllarda önce 

Gelendost sınırlarında bulunan Kevser Hanım Çiftliği’nden toprak kiralayarak orada tarımsal 

üretim yapmış, sonraki yıllarda ise Barla’ya gelerek Barla’nın göl kıyısından çok büyük 

miktarda arazi kiralayarak orada döneminin en modern tarım alet ve makinalarını kullanarak 

şeker pancarı, buğday ve arpa ekip biçmiştir (Eyüp K., 18.03.2022, Ahmet Ç., Kişisel 

Görüşmeler: 28.03.2022).  

1960’lara doğru Barla’da kırsal turizm faaliyetlerinin yapılabileceğine inanan Güllü, Ankara’da 

elde ettiği bilgi, görgü, sosyal ve siyasal bağlantıları aracılığıyla Barla’da kırsal turizm 

uygulamalarına yönelik iki önemli tesis kurmuştur.  

Recep Güllü’nün psiko-sosyal kişiliği akrabaları, onunla çalışanlar ve onu tanıyanlarca şu 

şekilde değerlendirilmektedir:  

Prof. Dr. Mahmut Bülbül’e göre; “Cesur ileri görüşlü bir kişi. Girişimci, gayretli ve 
öngörülü bir yöneticiydi” (Kişisel Görüşme, 24.02.2022).  

Osman Apay’a göre; “Çok zeki ve kararlı bir insan. İtalyan ve Fransız turistler getirmiş. 

Kararlı bir kişiliği olan ve verdiği kararlarının arkasında duran, kafasına koyduğunu yapan bir 

kişidir. Ufku çok geniş bir kişiydi. Büyük bir ihtimal turist getirilmesine Demirel ailesinin 

katkısı olmuştur. Turist kafilesi 3-5 kişi olarak geliyordu” (Kişisel Görüşme, 22.02.2022).  

Kendisiyle belediye başkan yardımcısı olarak çalışan Mustafa Ö.ye göre Güllü, “Deli adam 

ama delinin akıllısı”dır (Kişisel Görüşme, 28.03.2022). Bilindiği üzere “deli”, kültürümüzde 

karakter ve kişilik olarak gözü pek, hiçbir şeyden korkmayan, kafaya koyduğunu ne pahasına 

olursa olsun yapan insanlar için kullanılır. Bu bağlamda, Güllü de “delidir”. 

Güllü, borçtan ve borçlanmaktan korkmayan bir kişidir. Barla’nın son belediye başkanı ve 

mevcut mahalle muhtarı Mehmet S.ye göre Güllü; “Gözü kara, memleketine hizmet yapmak için 

ne gerekiyorsa onu yapan, borçlanmadan korkmayan, şu an Barla’daki kalıcı yatırımların 

çoğunluğunu, imkânsızlığın çok olduğu yok zamanda yapan; cesur bir kişi ve güçlü bir 

yöneticidir” (Kişisel Görüşme, 20.02.2022). 

Barla Belediyesi’nde memur olarak kamuda ilk kez iş hayatına başlayan Mehmet Karatuğ’a 

göre Güllü; “Cahil olmasına rağmen, ileri görüşlü, diktatör görünümlü, fakat diktatör olmayan, 

memleket âşığı, kafası çok iyi çalışan, ufku geniş bir adamdı. Makul ve mantıklı konularda 

fizibilite çalışmalarını yaptıktan sonra o işi yapmaya başlayan birisiydi” (Kişisel Görüşme: 

25.02.2022). 

Güllü, yardımsever biridir. Gerek belediye başkanlığı öncesi gerekse belediye başkanlığı 

döneminde halkın ihtiyacı olan eksiklerini gidermekten mutlu olur. Örneğin, o yıllarda ulaşım 

alt yapısı ve araç sayısı olarak yeterli değildir. Öyle ki 1965 yılı öncesi Barla, yol güzergâhında 

olmayan, tek gidişi olan, başka bir yerle bağlantısı olmayan sapa bir yerdir. Güllü, kendisine ait 

arabasıyla yol güzergâhında kimi görse onu alır, gideceği yere kadar sohbet ederek götürür 

(Muhammed Emin Arseven, Kişisel Görüşme: 14.03.2022).   
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Güllü, kararlı olduğu için sert görünümlü, fakat çok yumuşak kalpli, çocukları çok seven 

modern bir insandır. Otel açıldığı yıllarda henüz çocuk olan ikinci dereceden yeğeni Gülay 

Apay Koca Güllü’nün kişiliğini, otelle ilgili yaptıklarını ve onun Barla sevdasını şu şekilde 

ifade etmektedir:  

“Çok sert, kararlı bir kişidir. Bunun yanı sıra çok yumuşak kalpli, çocukları çok seven, 

konuşma tarzı ve giyimiyle son derece modern bir insandı. Barla’ya hep güzellikler getirmek ve 

orayı turizme açmak istedi. Barla’nın güzel tabiatını tanıtmak istedi. Barla halkı onun bu 

çabalarına yeterince destek vermedi. Yeri geldi, gelen misafirlerine kendi elleriyle yemek yaptı. 

Gelen misafirlerine çok güler yüzlü davrandığı için gelen müşteri bir kez daha geldi. Otelin ön 

cephesinde göle nazır havuz yaptırdı ve etrafına masalar koydurdu. Göle nazır olduğu için gül 

bahçesi gibi güller dikti. Otelin arka tarafına elma ağaçları dikti. Ve çok güzel elmalar olurdu. 

Misafirlerine o elmaları ikram ederdi. Fakat Barla halkı kapalı bir toplum olduğu için otelin 

turistik olmasına bağlı olarak verdiği hizmetleri, dolayısıyla Barla’da böyle bir oteli kabul 

edemediler” (Kişisel Görüşme: 22.02.2022). 

3.2. Belediye Başkanlığı (1973-1980) 

Recep Güllü memleketine daha iyi hizmet edebilmek için halkın isteği üzerine 1968 yılında 

Barla Belediyesinde meclis üyesi olarak siyasete başlamıştır. Barla Belediye Başkanı Rıfat 

Çeliktürk’ün 1971 (?) yılında görevinden istifası sonrasında yapılan seçimle belediye 

başkanlığına Recep Güllü gelmiştir. Fakat Güllü, okuma-yazma bilmediği için Barla 

sakinlerinden Tahtalıların Burhan (Şanal) tarafından resmi makamlara şikâyet edilmiştir. Bu 

şikâyet üzerine Vilayet İdare Heyeti tahkikat başlatmıştır. Vilayet İdare Heyetinin yapmış 

olduğu tahkikat sonrası Güllü’nün okuma yazma bilmediği kesinleşmiş, belediye başkanlığına 

ancak vekaleten devam edebileceği kararına varmıştır (Mehmet Şamlı, Kişisel Görüşme; 

19.02.2022; Eğirdir Demokrat Gazetesi, 12 Temmuz 1972). Barla’da belediye başkanlığı bu ara 

dönemde yaklaşık olarak bir yıl kadar vekaleten yürütülmüştür. Bunun en önemli nedeni, 

beldede başkanlık için vasıflı aday bulunamamasıdır (Akın Gazetesi, 1 Temmuz 1971). Bu ara 

dönemde Güllü’ye belediye başkanlığı yapması hususunda halkın talebi olmuş, o da bu talep 

karşısında başkanlığı vekâleten yürütmüştür (Akın Gazetesi, 13 Eylül 1971). 

Recep Güllü Barla’ya taşınarak yaşamaya başladıktan sonra çalışkanlığı, gayretliliği, titiz ve 

dürüst kişiliği ile halkın teveccühünü kazanmıştır. Halk, ondan 1973 yerel seçimlerinde Barla 

Belediye başkanlığına aday olmasını istemiştir. Bu bağlamda, bağımsız aday olarak 1973 yerel 

seçimlerine katılan Güllü, seçimi kazanmış ve 1977 yılına kadar görev yapmıştır. Güllü’nün 

kişiliğinin bazı keskin yönleri olsa bile yaptığı hizmetler, siyaset ve bürokrasideki yetkinliği gibi 

pozitif özelliklerinden dolayı genel olarak halk, Güllü’den bir yönetici olarak memnundur. 

Güllü’nün gerek bir girişimci gerekse yerel yöneticisi Barla’ya olan katkıları Demirel ailesinin 

dikkatini çekmiştir. 1977 yılında yapılan yerel seçimlerde Süleyman ve Şevket Demirel’in 

teşvik ve ısrarı ile bu kez Adalet Partisi’nden aday olan Güllü, ikinci kez seçimleri kazanarak 12 

Eylül 1980 darbesinde ihtilal hükûmetince görevden el çektirilene kadar belediye başkanlığı 

görevini sürdürmüştür. Recep Güllü, Barla Belediye Başkanı olarak görevde kaldığı yıllarda 

Barla’ya kalıcı hizmetler yapmıştır. Bunlardan bazıları; belediye binası (tamamlatmış), fırın, 

kütüphane, bazı lojmanlar, yeni mahalle, beldenin yol, su, elektrik alt yapısı, onun belediye 

başkanlığı döneminde yapılan kalıcı hizmetlerdendir.  

Güllü’nün kırsal kalkınmaya yönelik katkılarından biri de eğitime verdiği önemdir. Belediye 

başkanlığının ilk döneminde beldeye ortaokulun ihtiyaç olduğunu hisseden Güllü, kolları 

sıvamıştır. Yanına belediye başkan yardımcısı ve bir temsil heyeti alarak Ankara’da yaşayan 

Barlalılar başta olmak üzere devletin siyasi ve bürokrasi kesiminde bulunan kişilerle görüşme 

ayarlamıştır. Bu süreci dönemin başkan yardımcısı şu şekilde anlatmaktadır: “Biz Barla’ya 

ortaokul yapmak için, Ankara’da yaşayan Barlalılar’dan parasal yardım toplamaya gittik. 
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Recep Güllü bir otobüs ayarlamış, kendisi şoför koltuğuna beyaz gömlek ve kravatıyla geçti. 

Ankara’ya giderken 8 kez kaza atlattık. Beni Hasan Güllü’nün oğlu Hüseyin Apay’a teslim etti” 

(Mustafa Ö., Kişisel Görüşme, 28.03.2022). 

Ortaokul yapımı için Barlayı Kalkındırma ve Güzelleştirme Derneği
7
 yönetici ve üyeleriyle de 

bir randevu ayarlayan Güllü, onların da maddi-manevi desteklerini almıştır. Güllü, Ankara’ya 

gitmeden önce kimlerle görüşeceğini, beraberindeki heyette yer alan insanların nerede 

kalacaklarını önceden ayarlamıştır. Bu bağlamda Güllü, son derece planlı bir iş insanı ve 

yöneticidir. 

Belediye başkanlığı döneminde aynı zamanda otel ve plaj tesisini işletmeye devam eden Güllü, 

mesai saatleri sonrası belediyeden ayrılarak bu kez kendi otelinde âdeta bir personel olarak 

çalışmaya başlar ve müşterilerine gerek mutfakta
8
 gerekse otelin diğer alanlarında hizmet eder.  

Barla’nın yeni belediye binasının temeli Rıfat Çeliktürk’ün Belediye Başkanı iken 1968 (?) 

yılında atılmıştır. Fakat inşaatta uzun süre ilerleme kaydedilmemiştir. Binanın ikinci kat betonu 

Nisan 1972’de Burhan Şanal’ın belediye başkanlığında dökülmüş; Haziran’da ise çatısının 

kiremitleri döşenmiş böylece binanın kaba inşaatı hızlı bir şekilde tamamlanmıştır (Eğirdir 

Demokrat Gazesi, 29 Mart, 2 Haziran 1972). Belediye binası önünde bulunan Atatürk büstünün 

altındaki toplum kalkınmasıyla ilgili Atatürk’ün veciz sözü kırsal kalkınma açısından takdire 

şayandır: “Vatan imar istiyor, zenginlik refah istiyor, ilim marifet, yüksek medeniyet hür fikir ve 

zihniyet istiyor” (Bkz. Fotoğraf 3).  

Fotoğraf 3: Barla Belediye Binası ve Atatürk Anıtı 

 
                                                           
7 Barlayı Kalkındırma ve Güzelleştirme Derneği 1947 yılında Ankara’da kurulmuştur. Kuruluş gayesi ve çalışma 

alanları bakımından dernek diğer derneklerden oldukça farklıdır. Bu farklılıklar dernek tüzüğünde belirtilmiştir. 

Örneğin: fakir hastalara yardım ve kültür konusunda çalışmalar yapmak; bucak ve köylerin yol, okul, su vs. kırsal 

kesimin kalkınmasına yönelik çalışmalar yapmıştır. Fakat dernek 1955’lerden itibaren yaklaşık 10 yıl pasif bir sivil 

toplum kuruluşu konumuna gelmiştir. Dernek bünyesinde oluşan yeni yönetimle birlikte 22 Mayıs 1965 Cumartesi 

akşamı saat 20.00’de Talat Paşa Bulvarı’nda bulunan konservatuvar karşısındaki “Salon Kilis”te “Barla Gül Gecesi” 

tertip edilmiştir. Geceye katılan hayırsever Barlalılar sıla özlemi çektikleri güzel ve şirin beldelerinin kalkınması için 

(yol, okul, alt yapı vb.) gönüllü bağışlar toplamışlardır (Eğirdir Demokrat Gazetesi, 09-25 Mayıs, 04 Haziran 1965).  

Dernek Başkanı Murat Demiralp, Barla-Isparta arası daha kestirme bir güzergâh olan Palatır (Polatır) yoluyla ilgili 

yapılan etüt çalışmaları sonucu hükûmetten bu yolun yapımı için 150.000 TL’lik bir ödenek ayırtmışlardır. Demiralp, 

yolla ilgili olarak gazeteye verdiği demeçte; yol projesinden haberdar olan “Barla halkı sevinç içindedir. Bu yolun 

önemi üzerinde durmayı lüzumlu buluyoruz. Asırlardan beri kader birliği içinde bulunduğumuz muhterem Eğirdirli 

hemşehrilerimizden bazıları bu istek ve dileğimize karşı çıkmışlardır. Bundan üzgün değiliz. Biz Eğirdir’e yürekten 

bağlıyız. Bu yolun Eğirdir’e zararı yoktur. Barla’dan direk olarak Isparta’ya gidecek olan hemşehrilerimizin 

Eğirdir’den dolanarak gitmesi iktisat kurallarına, tasarruf ve zaman ölçülerine uygun düşmez. Hiçbir yan ve arka 

hesap ve niyetimiz yoktur. Eğirdirle olan bağlarımız asırlardan beri olduğu gibi yine aynı kardeşlik, aynı bağ ve aynı 

duygu içinde sürecektir” diye yolun açılmasıyla ilgili durum tespitini dile getirmiştir (Eğirdir Demokrat Gazetesi, 25 

Eylül 1965). 
8 “Gelen müşterilerine şahane levrek ve sazan pişirirdi.” (Birsen Demiralp, Kişisel Görüşme, 18.05.2022).   
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Güllü, belediye başkanlığının ilk döneminde henüz şebeke elektriğinden yoksun olan Barla’yı 

karanlıktan kurtarmak için 100 beygirlik bir jeneratör tedarik edip onu çalıştırarak geceleri 

kısmen de olsa aydınlatmıştır. Barla’ya şebeke elektriği geldikten sonra jeneratörü hissesi 

belediyeye ait olmak üzere Denizli Cam Fabrikası’na satmıştır. Fakat fabrikanın batması 

nedeniyle Barla Belediyesi’nin sahip olduğu hisse de batmıştır (Mehmet Şamlı, Kişisel 

Görüşme: 19.02.2022).  

İhtilal sonrası görevden el çektirilen Güllü, içinde bulunduğu mali sıkıntılar nedeniyle otelini 

satmış, bir süre daha Barla’da otelin yanında bulunan evinde yaşamaya devam etmiştir. Daha 

sonra ise, Isparta merkez İstiklal mahallesi 1116 sokakta Isparta’nın ilk site hâlinde yapılan 

toplu konutlarından olan Çağlar Sitesinde
9
 ikamet etmeye başlamıştır.  

27 Ocak Pazar akşamı rahatsızlanarak hastaneye kendi arabasıyla giden Güllü, pazartesi gecesi 

Isparta Devlet Hastanesi’nde vefat etmiştir. Güllü, 29 Ocak Salı günü öğle namazını müteakip 

Barla’da yapılan bir törenle defnedilmiştir. Cenaze merasimine ise, başta Demirel ailesinin 

temsilcileri olmak üzere, Eğirdir Belediye Başkanı, ileri gelenleri ve Barla halkı iştirak etmiştir 

(Nail Yiğit, Kişisel Görüşme: 09.05.2022; Akın Gazetesi, 01.02.1985).                   

Fotoğraf 4: Recep Güllü’nün Göle Nazır Mezarı.       

3.3. Kırsal Turizm Uygulamaları 

Recep Güllü, tarımsal üretimi terk edince daha önceki bilgi ve tecrübesine istinaden turizme 

yatırım yapmak istemiştir. Bu bağlamda Güllü Eğirdir’in coğrafi, ekolojik, tarihsel ve turistik 

potansiyel özelliklerinin farkına vararak kafasında yapmak istediği oteli Eğirdir merkezde yer 

alan coğrafi konumu en iyi iki yere yapmak istemiştir. İlk olarak günümüzde Ordu Evi 

Gazinosunun bulunduğu yere otel yapmak için arsa talebinde bulunmuştur. Fakat bu talebi 

resmî kurumlarca kabul görmemiştir. Daha sonra Güllü, Nafiz Yürekli Uygulama Otelinin 

olduğu yere otel yapmak için tekrar arsa talebinde bulunur fakat bu talebi de ret edilir (Mustafa 

S., Kişisel Görüşme: 19.02.2022). Güllü’nün Eğirdir’deki göle nazır konumu güzel arsa 

talepleri karşılık bulmayınca memleketinin kalkınması için sahip olduğu ekolojik özelliklerin 

                                                           
9 Çağlar Sitesi, Isparta’nın kaloriferli ve asansörlü ilk toplu konutlarındandır. Site; Dündar, Halil, Kemal ve Ünal 

Çağlar kardeşlerin sahibi oldukları Çağlar Kollektif şirketi tarafından yapılmış ve 1975 yılında oturuma açılmıştır.  
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turizm potansiyelini değerlendirmek için Barla’da göle nazır otel yapılabilecek en iyi yere oteli 

yapmıştır. Otelden önce Barla’da ki en uçta yer alan ev Mehmet Karatuğ’un babasına aittir.  

“Bizim evden sonra okul ve öğretmen lojmanları vardı. Lojmanlardan sonra da göle nazır 

manzarası en güzel yere otel inşaatını başlattı. Otelin göle nazır sahip olduğu bu manzarayı 

önüne yapılacak hiçbir şey kapatamaz. Güllü, belediye başkanı olunca otelin bulunduğu yere 

imar planı düzenleterek orayı Yeni Mahalle adı altında imara açtırdı (imara açılan tarlaların 

çoğunluğunun kendi sülalesi olan Kadirlere ait olmasına rağmen) (Kişisel Görüşme: 

25.02.2022) 

Barla’da kırsal turizme yönelik olarak Recep Güllü tarafından “Gül Oberj Otel” ve “Gül Oberj 

Plaj ve Restoran” tesisleri açılmıştır. İki tesis arası kuş uçuşu mesafe 2,90 km’dir (Bkz. Fotoğraf 

5).  

Fotoğraf 5: Barla’ya Açılan Turistik Tesisler 

 

Fakat Güllü, o yıllarda Barla’da otel-plaj tesisleri arası ring yapacak toplu taşıma aracına sahip 

olmadığı, konaklamak için gelen turistlerde ise özel ulaşım araçlarına sahip olan insan sayısının 

sınırlı olmasından dolayı müşterilerin otelden plaj tesisine kolay ulaşabilmesi için iki tesis 

arasına kestirmeden gidilebilecek stabilize bir yol yaptırmıştır.  

3.3.1. Gül Oberj Otel  

Oberjler (Dağ Evleri); genellikle yerleşim merkezlerinin dışında, turistik yollarla bağlantılı 

olmak üzere, su kenarlarında, kış ve dağ sporlarının yapılabileceği, doğal güzelliklere sahip ve 

dinlenmeye uygun yerlerde kurulan küçük konaklama tesisleridir (Barutçugil, 1986: 26). 

Güllü, kırsal turizm uygulamalarının Barla’nın sosyo-ekonomik kalkınmasına katkı 

sağlayacağına inandığı için 1960’ların sonlarına doğru Barla’da tarımsal üretim yapmayı 

bırakır. Bu idealini gerçekleştirmek için Ankara’daki sosyal ve siyasal çevresiyle bağlantı kurar. 

5647 Sayılı “Turizm Müesseselerini Teşvik Kanunu” ile turizm müesseselerinin kurulumu, 

ülkenin ekonomik ve toplumsal kalkınması açısından devletçe teşvik edildiğini öğrenir, ilgili 

kanun maddesinden yararlanmak için de girişimde bulunur.  
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Ankara’daki bağlantıları aracılığıyla kırsal turizme yönelik yatırım yapma kararı alır. Bu 

kararını gerçekleştirebilmek için de Ankara’dan arkadaşı olan bir iş insanın finansman desteği 

ve Turizm Bakanlığı’ndan aldığı 700.000 TL’lik teşvik kredisini kendisinin sahip olduğu 

girişimcilik ruhuyla birleştirerek 1960 yılında turizm yatırımına Barla’da başlar. Gül Oberj 

Otel’i tam turistik bir otel konforuna göre tasarlayarak gerekli plan-projeyi ona göre çizdirtir. 

Otelin olduğu yeri âdeta küçük bir turizm kompleksi şeklinde tasarlamıştır. 

Güllü, tasarlanan bu yere önce kendisi için iki katlı küçük bir ev; hemen yan tarafına ise iki katlı 

4-5 apart daire yaptırmıştır. Altı araba garajı olan bu dairelerin üst katları ise yaklaşık 10-15 m
2
 

büyüklüğündedir. Bir oda, tuvalet-banyo ve mutfaktan oluşan ve şark odası şeklinde dizayn 

edilen bu apart daireler 1962 yılında Barla’da açılan ilk turistik konaklama tesisidir.   

O yıllarda Barla, yol, ulaşım ve araç tamir yönüyle yeterli alt yapıya sahip olmadığı için apart 

dairelerin birinin altını da zaruret hâlinde ufak çaplı araç tamir edilebilecek şekilde (araç kanalı 

ve tamirat için gerekli bazı alet takımları dâhil) dizayn eder (Mehmet Şamlı, Muhammed Emin 

Arseven ve Ahmet Ç.’ile yapılan kişisel görüşmeler).  

1963 yılına gelindiğinde otel inşaatı yaklaşık üç yıldır devam etmektedir. Döneminde Isparta ve 

Eğirdir’in en modern oteli olarak tasarlanmıştır. Bu durum yerel gazetelere şu şekilde yansır: 

“Barlalı girişimci ve değerli iş adamlarından Recep Güllü Barla Yenimahalle’de “Gül Oberj” 

turistik oteli yapılmıştır.  Recep Güllü Avrupa ve Amerika’da gördüklerini burada uygulamaya 

girişmiş, bu uğurda en güzel en genel adımı atmıştır. Recep Güllü’nün otel projesiyle ilgili esas 

kaynağını Yalova’da Atatürk döneminde yapılan termal otel ile Avrupa’da gördüğü bazı 

otellerdir. Bu durum gazeteci Kılkırdoğlu ile aralarında gelişen diyaloğa şu şekilde yansımıştır. 

“Recep Güllü bir ara Yalova’daki termal otelini gördün mü? diye sordu bana.” Devam etti 

“Atatürk’ün yaptırdığı otelin küçük bir tipidir bu otel. Ondan ve Avrupa’da gördüklerimden de 

örnek alarak bu planı hazırlattım” (Eğirdir Demokrat Gazetesi, 21 Haziran 1963). 

Otel üç katlı, 20 odalı, büyük iki salonlu ve geniş taraçalı (teras) sinema salonlu alaturka ve 

alafranga tuvaletli, kaloriferli, yüzme havuzlu ve piknik bahçeli, arka kısmında geniş bir elma 

bahçesi ve lojmanların bulunduğu yaklaşık 4000 m
2
’lik bir alana kurulmuştur (Eğirdir 

Demokrat Gazetesi, 22 Mayıs 1963). 

Recep Güllü, turistik otel inşaatı tamamlanmak üzereyken 21 Haziran 1963 tarihinde gazeteci 

Mustafa Kurtay’a (Kılkırdoğlu), alt kattan başlayarak bütün oteli gezdirmiş ve otelle ilgili geniş 

bilgiler vermiştir. Güllü, turistik otel için gerekli elektrik ve gıda tüketimini kendi öz 

kaynaklarıyla karşılamaya yönelik projeler geliştirmiştir. Otelin elektrik ihtiyacını kendi 

jeneratöründen, süt ihtiyacını kendi ineklerinden, yumurta ihtiyacını kendi kümeslerinden 

sağlamaya yönelik olarak otelin arka kesimine yapılan ek tesislerle bu durumu garanti etmeye 

çalışmıştır. Fakat, Güllü’nün otelle ilgili bu planlarından bazıları o dönemin imkânlarının sınırlı 

olması, yetişmiş iş gücünün azlığı, bütçe finansmanında karşılaştığı zorluklardan dolayı sekteye 

uğramıştır.  

Karşılaşılan tüm imkânsızlık ve zorluklara rağmen otel 28 Haziran 1964 Pazar günü saat 

11.00’de yapılan açılış töreniyle hizmete girmiştir. Otelin açılışı için Ankara’dan 40, 

İstanbul’dan 35 olmak üzere iki farklı şehirde yaşayan Barlalı grup, açılış törenine katılmak için 

2 otobüs kiralayarak gelmişlerdir. Törene Eğirdir’den başta Kaymakam Talat Sungur olmak 

üzere kalabalık bir katılımcı iştirak etmiştir (Eğirdir Demokrat Gazetesi, 28 Haziran 1964).   
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Fotoğraf 6: Gül Oberj Otel’in Reklam İlanı (Eğirdir Demokrat Gazetesi, 27 Haziran 1964)  

 

1965 yılı Kurban Bayramı’nda otel tam kapasite müşterilerine hizmet vermiş; hatta otelde yer 

bulamadığı için bazı vatandaşlar Isparta’ya dönmek zorunda kalmıştır (Eğirdir Demokrat 

Gazetesi, 17 Nisan 1965).  

Otel, Turizm ve Tanıtma Bakanlığı tarafından sağlanan kredi ile yapıldığı için aralıklı olarak 

bakanlık tarafından teftiş edilmiştir (Eğirdir Demokrat Gazetesi, 23 Nisan 1965).  

Otel, açılışından bir yıl sonra İstanbul’da yayınlanan bir günlük gazetenin çekilişle 100 

okuyucusuna masrafları gazete tarafından karşılanmak üzere, tatil hediyesini geçirecekleri bir 

turistik tesis olarak belirlenmiştir. Bu durumda “Hotel Gül Oberj”in yeni açılan bir turistik tesis 

olmasına karşın bir yıl içinde ulusal turistik tesisler düzeyine çıktığı görülmektedir (Eğirdir 

Demokrat Gazetesi, 1 Mayıs 1965). 

İzmir Amerikan Başkonsolosu’nun teşviki ile NATO mensubu üst rütbeli subay ve eşlerinden 

oluşan 23 kişilik bir kafile 26 Mayıs’ta Hotel Gül Oberj’de üç gece konaklamışlardır. Kafileye 

otelde kaldığı süre boyunca doğal rekreasyon planlaması yapılmıştır. Örneğin: gölde 2 büyük 

motorlu, üç tane de küçük kayıkla gölde balık avlamışlardır (Eğirdir Demokrat Gazetesi, 26 

Mayıs 1965). Otelin uluslararası turistik bir tesis olduğu bahçesinde dalgalanan bayraklardan da 

anlaşılmaktadır (Bkz. Fotoğraf 7). 

Fotoğraf 7: Gül Oberj Otel (1967) 
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Güllü, otelini en iyi şekilde işletebilmek için zaman zaman başta personel olmak üzere diğer 

ihtiyaçlarını İstanbul ve Ankara’dan temin etmiştir. Otele yurt dışından ve yurt içinden 

bağlantıları aracılığıyla, sporcusundan üniversite öğrencisine, siyasetçisinden büyükelçilere 

kadar her kesimden müşteriler getirtmiştir (Akın Gazetesi, 15-29 Mayıs 1972).  

1972 yılında yönetmenliğini Mehmet Aslan’ın, başrol oyunculuğunu ise Murat Soydan’ın 

üstlendiği macera-müzikal türü “Ölümle Sevişenler” filminin 25 kişilik ekibi 11 Haziran 1972 

tarihinde Gül Oberj otele giriş yapmıştır. Film sahnesinin büyük kısmı, Barla ve Eğirdir 

Gölü’nde çekilmiştir (Eğirdir Demokrat Gazetesi, 14 Haziran 1972).  

1970’lerin sonlarına doğru T. C. Turizm Bankası A.Ş.’nin dar ve orta gelirli memur ve işçilere 

verdiği tatil kredisi çeklerinin geçerli olduğu tesis ve seyahat acenteleri listesinde Isparta’dan 

sadece iki tesis bulunmaktadır. Isparta merkezde yer alan “Pansiyon Bayram” Piri Mehmet 

Mah. Çakır Sok. No. 10’da 28 kişilik kapasitesiyle Turistik (T) olarak hizmet verirken, 

Türkiye’de belki kırsal alanda turistik (T) hizmet veren tek otel ise, 40 kişi kapasiteli “Otel Gül 

Oberj”dir (Resmî Gazete, 2 Nisan 1977, Sayı: 15897).  

Fotoğraf 8: Otel Bahçesi; Recep Güllü, Ahmet Karaca ve Y. Y. (1977 ?) 

 
  

Fotoğraf 9: Gül Oberj/ Barla Oteli’nin Günümüzdeki Hali 

 

Güllü, Gül Oberj Oteli 8.500.000 TL bedelle Barla’yı Kalkındırma ve Güzelleştirme Derneği ve 

Hatipoğlu’nun aracılığıyla İzmirli bir iş insanına 1980 yılında satmıştır (Mehmet D. & Mustafa 

Ö. Kişisel Görüşme: 28.03.2022). Otel onun için Barla’nın marka adının yaygınlaşması ve buna 

bağlı kalkınması açısından çok büyük önem arz ettiğinden satmadan önce otelini Barlalı 

hemşerilerinin almasını ve yine Barlalılar aracılığıyla Barla’ya katkı sağlamasını istemiştir. Bu 

durumu ise şu şekilde ifade etmiştir: “Ben hemşerilerime oteli alın dedim almadılar, hepiniz 

birer ikişer oda bölün oturun dedim. Almadılar.” (Mehmet D., Kişisel Görüşme: 28.03.2022). 
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Recep Güllü, Barla sevdalısı, tutkunu, beldesinin ve halkının gelişmesini her şeyden çok isteyen 

birisidir. Güllü, adeta hayatını vakfettiği Barla için göz bebeği mahiyetindeki Gül Oberj Otelin 

halkı tarafından satın alınarak turistik otel olarak işletilmese bile beldedeki en modern binanın 

kısım kısım bölünerek Barla halkınca konut olarak kullanılmasına bile razı olmuştur. Fakat 

Güllü, tüm bu öz verili gayret ve dileği gerçekleşmeyince mecburen otelini Barla halkı ve 

derneğinin onayını almak suretiyle halkının yüce yararına işleteceğini düşündüğü dışarıdan bir 

kişiye satmak durumunda kalmıştır. Bir süre farklı isimle işletilen otel, 15 Temmuz 2016 

tarihinde yaşanan darbe girişimi sonrası kamulaştırılmış, adı “Barla Otel”e dönüştürülmüştür.  

Fotoğraf 10: Barla Otelinin Önden Görünüşü 

 

3.3.2. Gül Oberj Kamping (Plaj ve Restoran) 

Tesis, coğrafî konumu ve özellikleri açısından motel ve kamping karışımı bir yapıdadır. Çünkü 

moteller, genellikle şehir dışında ve karayolları üzerinde kurulan konaklama tesisleridir. Şehrin 

kalabalık ve gürültülü yaşamından uzak, park sorunu olmayan motellerde odalar ya da küçük 

evler genellikle sade, fakat tüm günlük gereksinimi karşılayacak şekilde tasarlanarak 

donatılırlar. Moteller, özellikle bağımsız olmak, kendi hizmetini kendisi görmek, doğaya daha 

yakın olmak ve ucuz bir konaklama hizmeti satın almak isteyen kişiler için uygun konaklama 

tesisleridir (Barutçugil, 1986: 26).  

Kamplar (Camping) ise, özellikle genç nüfusa yönelik olarak doğa ile iç içe ve sade bir biçimde 

konaklama imkânı sunan; spor, dinlenme ve konaklama gibi değişik amaçlara yönelik 

faaliyetlerin yapılabileceği sabit veya geçici tesislerdir. Bu tesisler, konaklama maliyetlerini 

düşürerek daha geniş kitlelerin turizme katılmasını ve daha uzun süreli tatil yapmalarını 

sağlamaktadır (Bartçugil, 1986: 26). Kampingler daha çok deniz ve göl kıyıları ile orman kenarı 

gibi doğal güzelliklere ulaşımı yakın yerlerde veya şehir yerleşmelerine yakın rekreasyon 

alanlarında kurulan tesislerdir. Kamplarda kalanlar belirli alt yapı hizmetini satın alır, yeme-

içme gibi gereksinimlerinin çoğunluğunu kendileri temin eder (Ceylan & Yakut, 2021: 714). 
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Tesis, Barla’nın Badırıklı mevkiinde 10.000 m
2
’nin üzerinde açık kullanım alanına sahip olarak 

Eğirdir-Senirkent yolu üzerinde üç eklenti olarak yapılmıştır.
10

 En büyük alan restoran ve plaj 

kısmından oluşmaktadır. Daha sonra petrol istasyonu ve bahçesi, 7 tane tek oda ve tuvalet-

banyodan oluşan odalar ile Recep Güllü’nün kendisi için virajın üst kısmına özel olarak 

yaptırdığı evden oluşmaktadır. Tesisin Barla girişine uzaklığı 2.800 metre, köy merkezine 

uzaklığı ise 4.800 metredir.  

Fotoğraf 11: Gül Oberj Kamping (Plaj ve Restoran)’in Açılışı (Akın Gazetesi, 7 Temmuz 1971)  

Plaj tesisi restoran, akaryakıt istasyonu ve motel/kamp konaklaması olarak üç alanda hizmet 

vermek üzere 1971 yılında hizmete açılmıştır. Fakat karayolları ilgili kanun ve yönetmeliğe 

istinaden, tesisin bulunduğu coğrafî konumun görüş mesafesi kısıtına neden olmasından dolayı 

ruhsat verilmemiş ve akaryakıt istasyonu açılamamıştır.
11

  

Güllü, gerek Gül Oberj Otel gerekse Gül Oberj Kamping tesislerinin tanıtımını broşürler 

bastırarak yurt içi ve yurt dışındaki (Avrupa ülkelerinde) seyahat acentelerinde dağıttırmıştır. 

Akaryakıt istasyonunun açılamaması (Bkz. Fotoğraf 12, 13, 14) ve çeşitli nedenlerden dolayı 

işleri kötüleşen Güllü, kampingden çok otel işletimine ağırlık vermeye başlamıştır (Mehmet 

Şamlı & Mustafa S., Kişisel Görüşme, 22.02.19).  

  

                                                           
10 Plaj ve restoran 17958 m2+ Petrol istasyonu binası ve bahçesi 2461 m2+ otel odaları ve bahçesi 6540 m2 + Recep 

Güllü’nün ev ve bahçesi 3820 m2 den oluşmaktadır.  
11 Bkz. “Belediye Sınırları İçerisindeki Karayolları Kenarında Yapılacak ve Açılacak Bazı Tesislerde Aranacak Vasıf 

ve Şartlar Hakkında Yönetmelik”, Resmî Gazete 11 Ocak 1968, Sayı: 12797. 
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Fotoğraf 12: Gül Oberj Kamping (1976) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 13: Gül Oberj Kamping (Restoran ve Plaj Tesisi, 2022) 

 

Tesisin mevcut sahibi Cihan Ünal, 1975 yılında genç bir üniversite öğrencisidir. Tesisle ilgili 

anılarını ise şu şekilde anlatmaktadır:  

“Gül Oberj Camping olarak Recep Güllü 1971 yılında tesisi açmış, biz 1975 yılında satın aldık. 

Zirvedeki evi Kemal Bey’e 1970’lerin başında satmış. 1970’lerde Türkiye’de turizmin adı pek 

duyulmazken, Recep Dayı 1972 yılında İngiltere’de kampingle (Camping) ilgili broşür bastırıp 

dağıttırmış. Biz tesisi aldığımızda, İngiltere’den ellerinde “Gül Oberj Camping”e ait broşürler, 

yanlarında çadırları ve kamp eşyaları olan İngiliz turistler geldi” (Cihan Ünal, Kişisel 

Görüşme, 04.06.2022).  
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Fotoğraf 14: Petrol İstasyonu ve Motel Odaları 

 

Motel, 7 odadan oluşmaktadır. Her bir odanın kendine ait mahremiyet duvar bölmeli verandası, 

tuvalet-banyosu mevcuttur. Isınma sistemi ise, klâsik şömine ve soba şeklindedir. Odalar, 

yaklaşık 11m
2
, konaklama odası+3m

2
 tuvalet-banyo ve 13m

2
’lik verandaya sahiptir (Bkz. 

Fotoğraf 15, 16, 17). 

 

Fotoğraf 15: Motel Odaları (1976) 
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Fotoğraf 16: Motel Odalarının Önden ve İçerden Görünüşü 

 

Motel odaları yarı betonarme olarak yapılmıştır. Çatısı ahşap, duvarları ise betonarmedir. 

Isınma sistemi şömine+soba şeklinde tasarlanmıştır. Her bir odanın tuvalet-banyosu devrinin en 

iyisi olarak yapılmıştır. Tuvaletler ise, turistik konaklamaya uygun olarak klozet taşlarına 

sahiptir (Bkz. Fotoğraf 14). Hatta komşu köylerde (Akkeçili vd.) yaşayan halk buraya yapılan 

tuvalet taşlarının bembeyaz olduğunu duymuştur (Şükrü İbişoğlu, Kişisel Görüşme: 

17.02.2022). 

Fotoğraf 17: Isınma Sistemi (Şömine ve Sobalı) ve Tuvalet-Banyosu 

 
 

Badırıklı’ya plaj tesisi yapan Güllü, Eğirdir-Senirkent yolu geçerken tamamıyla ortadan 

kaldırılamayan kayanın üzerine Eğirdir Gölü’ne nazır ve Barla’yı görecek şekilde o yıllarda 

60.000 TL gibi yüksek miktar para harcayarak “Kartal Yuvası” adını verdiği küçük bir ev 

yaptırmıştır (Mustafa Ö., Kişisel Görüşme: 28.03.2022). Sonraki yıllarda evin yeni sahibi 

Yüksek Mimar Namık Kemal Sözüdoğru tarafından evde bazı tadilat ve düzenlemeler 

yapılmıştır. Ev, iki oda bir salon (teknik şömineli), mutfak ve tuvalet-banyodan oluşan yaklaşık 

55 m
2
 net, dışarıda ön ve arka cephesinde bulunan verandalarla 80 m

2
’lik yarı betonarme bir 

yapıdan oluşmaktadır. 
  



 
Journal of Applied Tourism Research (JAToR) 

172      

 

Fotoğraf 18: Recep Güllü’nün Evi
12

 

 
 

Recep Güllü, 1970 yılında içinde bulunduğu ekonomik sıkıntıları hafifletebilmek için ilk olarak 

plajdaki evini 25.000 TL (1 kg/ 1 külçe) altın karşılığında; o dönem Isparta Belediyesi İmar 

İşleri Müdürü Yüksek Mimar Kemal Sözüdoğru’ya (Mustafa U., Kişisel Görüşme: 07.11.2022); 

1975 yılında ise, plaj tesisinin tamamını Millî Eğitim Bakanlığından Emekli Müfettiş Hasan 

Ünal’a 355.000 TL’ye satmıştır (Cihan Ünal, Kişisel Görüşme, 10.08.2022).   

 

Recep Güllü’den plaj tesisini devralan Hasan Ünal, tesisi işletmeye başlamış, 1976 yılında 405 

tane elma fidanı dikerek tesisi insanların meyvesini yiyebileceği meyve ağaçları ile 

yeşillendirmiştir. Fakat Hasan Ünal’ın 1976-77 yıllarında hastalanması ve 1978’de konulan 

kanser hastalığı teşhisi sonrasında tesisin işletmesi sekteye uğramıştır. Hasan Bey’in 1982 

yılında vefat etmesi nedeniyle ailesi tesisin işletmesini bırakmıştır. Ancak tesis sürdürülebilirlik 

açısından birkaç işletmeciye kiraya verilmiştir.  Hasan Bey’in büyük oğlu Cihan Ünal’ın görevi 

gereği 1988 yılında yurt dışına gitmesiyle de tesis âtıl hale gelmeye başlamıştır. Ünal ailesi, 

restoranın yan tarafına zevklerine göre (1981 de birinci katı 1994 de ise ikinci katını) bir ev 

yaptırarak orada konaklamaya başlamıştır. 1990’ların sonlarına doğru ise komple âtıl hale gelen 

tesisin sadece konutunu kullanmaya devam etmişlerdir.  

 
Fotoğraf 19: Restoran Balkonu (1978);                               Fotoğraf 20: Hasan Ünal’ın Evi (1995) 

 

Camping tesisinin en aktif olduğu 1971-1982 yılları arasında tesise, yazları yerli ve yabancı 

turistler göl ve doğa doğa turizmi için gelirken; kışları yoldan geçenler, civar muhitten hatta 

Afyondan ördek avcıları gelip konaklamıştır. Günümüzde ise tesisin çoğunluğu yıkıntı 

halindedir.  

Emekli olarak yurtdışından kesin dönüş yapan Cihan Ünal, önümüzdeki yıllarda tesisi tekrar 

revize ederek kırsal turizme kazandırmayı istemektedir (Cihan Ünal, Kişisel Görüşme: 

10.08.2022).  

                                                           
12 Ev, 8.65 m. ön cephe, 9.20 m. sol yan olmak üzere yaklaşık 80 m2; net kullanım alanı ise ön ve arka verandalar 

hariç 55 m2 (salon 4.50*5.20, 1. oda 320*2.40, 2. oda 320*190, mutfak 300*2.15, koridor 250 *300, tuvalet-banyo 

300*140 cm)’dir. 
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Fotoğraf 21: Restoran ve Hasan Ünal’ın Evi (2022) 

 

4. Sonuç ve Değerlendirme 

Türkiye’de turizm faaliyetleri, ülke kalkınmasında önemli bir iktisadî güç olarak görülerek 5392 

ve 5647 sayılı yasaların yürürlüğe girmesinden sonra düzen ve denetim içinde yürütülmeye 

başlanmıştır. Turizm, özellikle Birinci Beş Yıllık Kalkınma Planı (1963-1967) ve sonrasında 

ekonomik sektörler arasında ülke kalkınması açısından her geçen gün önemi artan bir yerdedir. 

Devlet, 1960 sonrası yabancı ülkelerden her geçen gün Türkiye'ye doğru artan bir turizm 

talebinin olduğunun farkına varmıştır. Buna bağlı olarak da turizmin geliştirilmesinde ana ilke, 

bu potansiyelin kısa zamanda yurdumuza çekilmesi ve bunun için de gerekli yatırımların kamu-

özel sektör iş birliği içinde yapılması gerektiği vurgulanmıştır. Yatırımlar üç ana başlık altında; 

konaklama, reklam/propaganda ve hediyelik eşya sanayiine önem verilmesi şeklinde, 

vurgulanmıştır. Bu bağlamda turizm, 1980’lere gelindiğinde kalkınmada büyük bir ivme 

kazanmıştır. Günümüz itibariyle turizm gelirlerinin payı, Türk ekonomisinde önemli bir yere 

ulaşmıştır (Kalkınma Planı Birinci Beş Yıl, 1963:425; Avcıkurt, Köroğlu ve Sarıoğlan, 2013: 

1). 

Barla sahip olduğu doğal kaynaklar ve turizm potansiyelini yatırım eksikliğinden dolayı tam 

olarak değerlendirememektedir.  

Recep Güllü, turizm ekonomisi aracılığıyla kırsal/ toplumsal kalkınmaya inanan, muhtemelen 

Türkiye’de ilk kırsal turizm yatırımı yapan örnek bir girişimci, Barla’da kalıcı eser bırakan en 

önemli yerel yöneticidir. Onun Barla’ya kazandırdığı Güloberj/ Barla Oteli ise Barlalılar için 

âdeta “bir iftihar kaynağı”dır.  

O, zeki bir insan olduğu için okuma-yazma bilmeden ticaret yapabilmiştir. 1950’lerde ABD’ye, 

sonrasında Avrupa’ya gitmiştir. Barla halkının yararına olduğunu düşündüğü her şeyin plan ve 

projesini kafasında çizerek bunu yapan/ yaptıran örnek bir girişimci ve yöneticidir. 1960’larda 

Isparta ve Eğirdir’de turizm bakanlığınca belirlenen standartlarda bir otel henüz faaliyete 

geçmemişken iken o, Barla gibi, ana yol güzergâhının dışında, doğal ve ekolojik güzelliği ise 

mükemmel düzeyde olan, sapa bir yere tek başına mücadele ederek iki önemli turistik tesis 

kazandırmıştır. Tesislerin, dolayısıyla Barla’nın reklamını yaparak/ yaptırarak yurt içinden ve 

yurt dışından (Avrupa’dan) turistler getirtmiştir.  

Sonuç olarak araştırma bulgularından elde edilen verilere göre; Recep Güllü, zekî, ufku çok 

geniş, sert karakterli, fakat kendi içinde yufka yürekli, Barla sevdalısı bir insandır. 1960’lar 

Türkiye’sinde kırsal kesimde yaşayan halkın anlamakta zorlandığı bir kişi olduğu için Barlalılar 

da onu çok fazla anlayıp sevememiştir.  
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Araştırmaya İlişkin Etik Bilgiler: 

Bu çalışmada, araştırmanın gerçekleştirilmesi sırasında gerekli bilimsel etik ilkelere uyulmuştur.  

Çalışma, salgın sürecinde yapıldığı için görüşmeler; salgın kurallarına uygun olarak yüz yüze, 

telefonla sesli görüşme ya da WhatsApp yazışması şeklinde yapılmıştır. Araştırma esnasında 

katılımcılarla görüşmeye başlamadan önce araştırmaya dair bilgi verilmiş, katılımcının rızasına 

bağlı olarak görüşme, hazırlanan açık uçlu sorular çerçevesinde yapılmıştır. Katılımcıların izni 

dâhilinde, görüşmelerde ses kaydı alınmış olup toplanan veriler, gizlilik ve mahremiyet ilkeleri 

doğrultusunda yorumlanarak analiz edilmiştir. 

Teşekkür: 

Araştırmaya gönüllü olarak katılan tüm katılımcılara vermiş oldukları bilgi ve belgeler; 

Abdurrahman Gökalioğlu ve Ömer Uyar’a kaynak kişilere ulaşmada göstermiş olduğu çabalar; 

Mustafa Çetinkaya’ya konuyla ilgili gazete haberlerine ulaşmadaki katkılarından dolayı 

teşekkür ederim. 
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